

נעטרן. ישמרנו חניכס עמי וישמרנו מן המזיקין: לא יאחו צידו וכו' ויספגן. שאין דעמו מיושבת עליו כשפלה שהרי לבו תמיד עליון שלל יפלו מידו: ולא יישן כסן. * שמה וא' יפית: הרי אלו ינולא כסן. לענין מפלה שדואג עליהן שלל מפול הסנין ומזיקתו והקטרה משפך והמנוחה יאצבו והכר ינוקף: לים הכסא כי הא מסניחא. דקמני לא שמין כמפילין: דניס שמאי הויא. דאמרי לעיל' מנין כחלון הסמון לר"ה ולא ינכיס צידו ויכנס: דאי צ"ה. הא אמרי לעיל' אמוזן צידו ויכנס: דים הכסא עראי. כגון להשמין שאין אלס הולך כצבילס לצית הכסא והפעס הואת

ננטרן אמר רבא כי הוה אולינן ברתיה דר"ג כי הוה נקיט ספרא דאגדתא יהיב לן כי הוה נקיט תפילין לא יהיב לן אמר הוואיל וישורנהו רבנן ננטרן ת"ר ⁶לא יאחו אדם תפילין בידו וס"ת בורוהו ויתפלל יולא ישתין בהן מים ויולא יישן בהן לא שינת קבע ולא שינת עראי. אמר שמואל יסכין ומעות וקערה וכבר הרי אלו כיוצא בהן. אמר רבא אמר רב ששת

נעשה המקום הזה בית הכסא תחלה: שפסמי לך כלאן. צבית הכסא קבוע: אפסמי לך כלאן. צבית הכסא עראי: מאי לאו תפילין. שאמרו בית הלל אמוזן צידו ויכנס לצית הכסא קבוע ולהשמין צהס אסרו כדמפרש טעמא לקמן: הא לא שרו. צבית הכסא קבוע: כי טינא הויא. לאו לענין תפילין מינא אלא לענין גלוי וטפמיס דלגדוליס אינו מגלה אלא טפח ולקטניס מגלה טפמיס ועלה קאי גלוי טפמיס שהתמי לך כלאן אסרמי לך כלאן: לאחריזי טפח. ולא יומר משום זניעות: ולפניו טפמיס. משום קילוח מי רגליס. הגמון למרחוק: מאי לאו כו'. והיינו דקאמר לעיל דצריס שהתמי לך צבית הכסא עראי אסרמי לך כלאן: אלא אידי ואידי בגדוליס. ומתוך שהו דומק עלמנו לגדוליס הוא צה לדי קטניס הלכך צאש מלאחריו טפח ומלגניו טפמיס וצאשה מלפניה ולא כלום והכי קאמר הא דלעיל דצריס שאסרמי לך צאשה התמי לך צאש: אי סי. דלענין טפח וטפמיס קמני דצריס שהתמי לך כלאן אסרמי לך כלאן: הא דקמני עלה. כסיפא דידה וזה הוא ק"ו שאין עליו תשובה דצדד היא זה לך להשיבני ק"ו ואין לי עליו תשובה להחזיר לך אי אמרת בשלמא כמפילין קאמר וכדאמרן וכו' היא היינו דקמני דיש כלאן להקשות קל ומומר שהתא צית הכסא קבוע שרי צית הכסא עראי מביענא און לי תשובה להשיבן עליו אלא אי אמרת לענין טפח וטפמיס מאי ק"ו יש להקשות כלאן: אורחא דמילתא הכי הויא. שהאיס כריך לגלות לפניו ולא האשה: סיפסא דרבא אמר רב ששט. דאמר צית שמאי היא ולא צית הלל דאס לן לא משכחת מידי לאוקמה הן צרייתא דקמני מאי שהתמי לך כלאן אסרמי לך כלאן: דליכא ניולוט. שהיא כריך לשפסן

הא א מיי פיה מהל' תפלה לכה ה פנה עשין עי טור שריע אריח סיניו לו טעף א: בו ב מיי פיה מהל' תפילין לכה ה פנה עשין כח טור מוציא אריח סיניו מהל' טעף א: בו ג מיי פיה מהל' טעף א: טעם טעמי' אריח סיניו מהל' טעף א: בו ד מיי פיה מהל' תפלה לכה ה פנה עשין יט טעמי' אריח סיניו לו טעף א: בו ה מיי פיה מהל' טעף א: טעם טעמי' אריח סיניו מהל' טעף א: בו ו מיי פיה מהל' טעף א: טעם טעמי' אריח סיניו מהל' טעף א: בו ז מיי פיה מהל' טעף א: טעם טעמי' אריח סיניו מהל' טעף א: בו ח מיי פיה מהל' טעף א: טעם טעמי' אריח סיניו מהל' טעף א: בו ט מיי פיה מהל' טעף א: טעם טעמי' אריח סיניו מהל' טעף א: בו י מיי פיה מהל' טעף א: טעם טעמי' אריח סיניו מהל' טעף א:

לית הלכתא כי הא מתינתא דב"ש היא דאי ב"ה השתא בית הכסא קבוע שרי בית הכסא עראי מיבעיא מיתובי דצריס שהתרתו לך כלאן אסרתו לך כלאן מאי לאו תפילין אי אמרת בשלמא בית הלל התרתי לך כלאן קבוע אסרתו לך כלאן בית הכסא עראי אלא אי אמרת כ"ש הא לא שרו ולא מידי כי תניא ההיא לענין טפח וטפמיס דתני הוה כשהוא נפנה מגלה לאחריזי טפח ולפניו טפמיס ותניא אידך לאחריזי טפח ולפניו טפח ולא קשיא כאן בגדוליס כאן לקטניס ותסברא אי בקטניס לאחריזי טפח למה לי אלא אידי ואידי בגדוליס ולא קשיא יהא באיש הא באשה אי הכי הא דקתני עלה יזהו ק"ו שאין עליו תשובה מאי אין עליו תשובה דרבא דמילתא הכי איתא אלא לאו תפילין ותובתא דרבא אמר רב ששת תובתא מכל מקום קשיא השתא בית הכסא קבוע שרי בית הכסא עראי לא כל שכן הכי קאמר יבית הכסא קבוע דליכא ניצוצות שרי בית הכסא עראי דאיכא ניצוצות אסרי אי הכי אמאי אין עליו תשובה מיעליתא היא הכי קאמר הא מילתא תיתי לה בתורת טעמא ולא תיתי לה בק"ו דאי איתא לה בתורת ק"ו והו ק"ו שאין עליו תשובה: ית"ר הרוצה ליכנס לסעודת קבע מוהלך עשרה פעמים ד' אמות או ד' פעמים י' אמות ויפנה ואח"כ כנס אמר ר' יצחק הנכנס לסעודת קבע חולין תפיליו ואח"כ כנס ופליגא דר' חייא דר' בריה דר' יוחנן על שלחנו וכן ועד אמת אמר רב נחמן בר יצחק יעד זמן ברכה תני חדא צורר אדם תפיליו עם מעותיו באפרקסותו ותניא אידך לא יצור לא קשיא הא דאזמניה הא דלא אזמניה דאמר רב חסדא ר' האי סודרא דתפילין דאזמניה ביה תפילין צר ביה תפילין אסור למיצר ביה פשיטי אזמניה ולא צר ביה צר ביה ולא אזמניה שרי למיצר ביה וזו ולאמר ה'הומנה מילתא היא אזמניה אע"ג דלא צר ביה צר ביה אי אזמניה אסור אי לא אזמניה לא בעא מיניה רב יוסף בריה דרב נחוניא מרב יהודה מהו שיניח אדם תפיליו תחת מראשותיו תחת מרגלותיו לא קא מיבעיא לי שנוהג בהן מנהג בזיון כי קא מיבעיא לי תחת מראשותיו מאי א"ל הכי אמר שמואל ז'מותר אפילו אשתו עמו מיתובי לא יניח אדם תפיליו תחת מרגלותיו מפני שנוהג בהם דרך בזיון אבל מניח תחת מראשותיו ואם היתה אשתו עמו אסור היה מקום שגבוה ג' טפחים או נמוך ג' טפחים מותר תובתא דשמואל תובתא אמר רבא אע"ג דתניא תובתא דשמואל הלכתא כוותיה מ"ש כל

זימניו מעל רגליו: צית הכסא עראי. לקטניס: דאיכא ניולוט. הנימוזן על גבי רגליו ואמרינן במסכת יומא (דף ג.) מנייה לשפסן שאסור לאדם שילא צנילוות שעל גבי רגליו שמה יראה ככרות שפכה וימנא מוילא לעו על צניו שהס ממוזיס הילכך אי אפשר לאחז תפילין צידו: הא מילתא. דתפילין צבית הכסא עראי וקבוע: סיסי לה צבורס טעמא. להמיר צבית הכסא קבוע את האסור צבית הכסא עראי משום טעמא דנילוות: דאי אסיה לה צבורס ק"ו. לומר דין הוא להקל צבית הכסא עראי קל ולהחמיר צבית הכסא (כ) חמור ולא מוזל צמר טעמא אלא צמר חומרא וקולא ואין עבדינן איפסא אין לי עליו מה להשיבן שאין לי למנא שיהא צבורס מקום צית הכסא עראי חמור מן הקבוע שאוכל להשיבן אס התמי קבוע שהוא קל צדכר פלוגי נמי צבל עראי שהוא חמור צה אכל טעמא איכא למאי דעדינן דהכא איכא ניולוט והכא ליכא ודבר זה לאו קל ומומר לא קל ולא חמור: הניכנס לסעודת קבע. ויגנאי הוא שיטריך לקביו בתוך הסעודה: מהלך עשרה פעמים כו'. וכל פעם ופעם בודק עצמו ויושב אזלי ויכל להפנות שההילך מוריד הגדוליס לנקב: חולץ תפיליו. שמה ישמכר כסעודה וימנהג כמפיליו: וכן הדור לו. שהיו מוומינן לו ויחזור ויניחם צבעת כרכה: כאפרקסותיה. קודר של ראשו: עם מעותיו. לא עם המעות ממש אלא שני קשרים זה אצל זה: ה"ג הא דאזמניה הא דלא אזמניה. להיחא סודר לתפילין כדיון דאזמניה שוב אסור לזר צו מעות מאחר שהקלו לך: לר ציה. אי אזמניה אין אי לא אזמניה לא קדיש ושרי למיזר ציה דהכי מינא דהיא צכנהדרין (מס): הניח צו תפיליו יניח צו מעות: ולאצרי דאמר הומנה מילתא היא. גבי אורג בגד למת ככנהדרין צפרק נגמר הדין (ר' מר): מהו שיניח תפיליו חסם מראשותיו. כלילא כשהוא ימן: אס היה מקום גבוה ג' טפחים. למעלה מראשותיו ועליו עומן התפילין או למטה מראשותיו יולא מקום מן המטה: כל

א) כוסה מה': א (שם טו.), א) צבית מהל' (ד) שבת פ"ב, א) כנהדרין מהל' (א) שם מו: מת מנייה לו: ממות לו: א) מניחא (א) (שם טו.)

הגהות הב"ח
[א] רש"י ד"ה לא יישן בהן צבית הכסא קבוע חמור:

גליון הש"ס
רש"י ד"ה ולא יישן בהן שבת יפיה. טיין קוסה ד' כו מ"א י"ג:

הגהות הגר"א
[א] רש"י ד"ה ולא יישן בהן שבת יפיה. טיין קוסה ד' כו שם י"ג:

מוסף רש"י
ולא יישן בהן. שמה יפלו מידו. והכי חוקימנא ליה כהיין (פוסק טו.) דהא דקמני לא קבע ולא חשי דלקיט ליה צריה (פוסק טו.) אומריה ולא צד ביה. חמנה לזו מילתא היא (פוסק טו.) צד ביה ולא אומריה. טיין קוסה ד' כו דהא (פוסק טו.)

מוסף תוספות
א. ואין בפשטע הלשון כי אם דברים השנויים בברייתא. תוס' ר"י שילוף.

רב ניסים גאון
ולאבי דאמר הומנה מילתא היא. עיקר דבריו של אביי בסיני סנהדרין כפי נוסח הדין (דף ח) איתמר האורג בגד למת אביי אומר אסור ורבא אומר מותר אביי אומר אסור הומנה מילתא היא:

